
Protokół nr 43  
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska 

które odbyło się 26 kwietnia 2023 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (5/6) oraz p. Zofia Łącka - Skarbnik Powiatu, p. Anna Toby – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, p. Agata Fröhlke – Dyrektor Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych w Gostycynie i Żalnie, p. Katarzyna Bronikowska – 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej, p. Lucyna Karnowska – Kierownik 
Zakładu Aktywności Zawodowej, p. Kinga Cisewska – Kawczyńska – Kierownik 
Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania i rozpoczęło się w obecności 
4 członków Komisji.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Urbański – Zastępca Przewodniczącej Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
2. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i realizacji : 

a. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
b. Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, 
c. Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej. 

3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Wsparcia z uwzględnieniem 
działalności Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej 
dla dzieci i młodzieży.  

4. Informacja o działalności Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Gostycynie 
i nr 2 w Żalnie za 2022 r. 

5. Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej za 2022 r. 
6. Informacja o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej za 2022r. 
7. Informacja o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie. 
8. Analiza materiałów sesyjnych i spraw bieżących. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie od omówienia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2023.  
 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2023, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 
 

Na posiedzenie przybyła pani Edyta Hoppe. Od tej pory Komisja obraduje 
w pięcioosobowym składzie. 
 

Pani Anna Toby zaproponowała omówienie punktów 1, 2 i 3 łącznie. 

Ad. 1, 2 i 3 
p. A. Toby – poinformowała, że rok budżetowy został zamknięty. Jako PCPR pozyskują 
środki z projektów. Największe problemy wynikają z konieczności umieszczania dzieci 



w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Jest to spowodowane 
brakiem miejsc. Na chwilę obecną w 69 rodzinach zastępczych przebywa 150 dzieci. Na 
podstawie zmienionej ustawy należało podnieść wynagrodzenie dla rodzin zastępczych 
zawodowych do wysokości 4.100 zł. Zgodnie z przepisami PCPR zamierza odzyskiwać 
środki od innych powiatów za koordynatorów pieczy zastępczej. Poinformowała też, że 
środki z PFRON nie są wystarczające w stosunku do składanych wniosków. Orzekanych jest 
coraz więcej dzieci ze spektrum autyzmu. Dodała, że w Powiatowym Centrum Wsparcia 
planuje się utworzenie domu dla samotnej matki w miejscu dotychczasowych garaży. Od 
listopada mają się pojawić środki na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń do tego celu.  
 

Ad. 5. 
p. K. Bronikowska – poinformowała, że miesięczny koszt utrzymania ustalono na kwotę 
5.400 zł. DPS otrzymał w ubiegłym roku dotację dla podmiotów wrażliwych na zakup oleju 
opałowego. Ponadto Wojewoda przekazał dwukrotnie środki dla pracowników w związku 
z walką z Covid. W placówce przebywa pan z Ukrainy. Na jego utrzymanie otrzymują środki 
w ramach porozumienia. W chwili obecnej w DPS jest pełne obłożenie 46 pensjonariuszy. 
Jest też 5 osób oczekujących. Poinformowała, że jako jednostka otrzymali dofinansowanie 
w wysokości 100.000 zł na wymianę platformy dźwigowej. Do wykonania pozostały jeszcze 
tylko drobne prace, takie jak wideofon, nakładki antypoślizgowe. Do rejestru zabytków 
wpisano park przylegający do DPS. Ma nadzieję, że będzie możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na rewitalizację parku i remont w DPS. Praca jednostki wróciła do 
normalności. Do pensjonariuszy przyjeżdżają goście. 
 

Ad. 6. 
p. L. Karnowska – poinformowała, że nie ma chętnych do pracy w Zakładzie Aktywności 
Zawodowej. Co miesiąc jednostka boryka się z problemem kończących się orzeczeń 
o niepełnosprawności. Podobny problem dotyka też inne zakłady pracy chronionej. Rok 
2022 zakończył się bardzo dobrze. W tym roku dotacja na funkcjonowanie została 
zwiększona o 44.000 zł. Jednak energia poszła w górę o 250 %. Środki z preliminarza są 
przeznaczone tylko na pensje. Utrzymanie budynku kosztuje pół miliona złotych. Dodała, 
że ZAZ złożył wniosek na zakup samochodu elektrycznego. Cały czas robią oszczędności 
na prądzie, cieple i wodzie, ale w kosztach tego nie ma widać. Na terenie ZAZ rozpoczną się 
prace związane z wyburzeniem komina, remontem dachu i dobudowaniem klatki schodowej 
i szybu windowego na czwarte piętro. Rozważa możliwość montażu instalacji 
fotowoltaicznej na dachu budynku. 
 

Ad. 3.  
p. A. Fröhlke – poinformowała, że koszty utrzymania są wysokie, dlatego też często 
zastanawiają się nad fotowoltaiką. Placówki ogrzewane są ekogroszkiem. Starają się pozyskać 
samochód z dofinansowanie PFRON dla 9 dzieci. Na nowy rok wzrosły miesięczne koszty 
utrzymania dzieci w poszczególnych placówkach. Stan dzieci w placówkach się 
ustabilizował. Dodała, że prawdopodobnie w czerwcu zostanie zniesiony stan epidemii 
i wtedy nie będzie możliwości przyjmowania dzieci ponad stan.  
p. A. Urbański – zapytał, czy w tej chwili na podstawie tych przepisów można przyjmować 
dzieci bez ograniczeń. 
p. A. Fröhlke – odpowiedziała, że tak. Dodała, że duża ilość dzieci powoduje problemy, 
nieporozumienia. Poinformowała, że od momentu kiedy została dyrektorem nie przyjęto 
dzieci z innego powiatu.  
p. A. Urbański – zapytał jaki procent dzieci w pieczy zastępczej jest z terenu powiatu. 



p. A. Toby – poinformowała, że do pogotowia muszą przyjąć dzieci spoza powiatu. 
W Powiecie Tucholskim jest najwięcej rodzin zastępczych w skali województwa. 60 % dzieci 
pochodzi z powiatu. Duży wzrost dzieci w pieczy nastąpił w ostatnich 2 – 3 latach. 
W ubiegłym roku umieszczono 23 dzieci, a w tym roku już 14. 
p. A. Fröhlke –poinformowała, że ubiegły rok budżetowy zamknęli pomyślnie. Jako placówka 
korzystają też ze środków zewnętrznych. Pozyskali dodatkowo około 100.000 zł. 
p. A. Urbański – zapytał, czy w pieczy lub placówkach nie ma dzieci z Ukrainy. 
p. A. Toby – poinformowała, że na początku była piątka dzieci w ZAZ. Jednak te dzieci 
szybko wróciły na Ukrainę.  
p. A. Fröhlke – dodała, że są dedykowane projekty dla placówek, w których są dzieci 
z Ukrainy. Na tę chwilę nie ma projektów dla placówek tylko z polskimi dziećmi. 
 

Ad. 7. 
p. K. Cisewska–Kawczyńska – poinformowała, że rok 2022 pod względem finansowym, 
zatrudnienia i remontów zakończył się dobrze. W stosunku do 2021 r. dofinansowanie było 
o 80.000 zł wyższe. Otrzymali również wsparcie z nadleśnictw. W pokojach wymieniono 
meble. Były trudności z kadrą, ponieważ wynagrodzenie nie zachęca do podejmowania tak 
trudnej pracy. W ubiegłym roku rozpoczęli akcję popularyzacji ośrodka w terenie. Wyszli na 
ulice w ramach akcji białej wstążki. Mieli też prelekcje w szkołach. Chcieliby, aby takie akcje 
były cykliczne. 
p. A. Urbański – zapytał, jakie są zasady przyjęcia osoby do Ośrodka, czy przemoc musi być 
udokumentowana. Zapytał też, czy jak gminny ośrodek pomocy społecznej widzi problem, 
to może skierować taką osobę. 
p. K. Cisewska-Kawczyńska – poinformowała, że jest sporo zapytań. Zawsze decyzja należy do 
osoby. Co roku Ośrodek wysyła biuletyny do gmin. W dobie podwyżek cen gminy próbują 
umieszczać takie osoby np. z problemem bezdomności czy alkoholizmu. W najbliższych 
planach jest wznowienie zajęć, grup wparcia czy socjoterapii dla dzieci. Dodała, że na chwilę 
obecną środków wystarczy do września. 
 

Ad. 8.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
p. A. Urbański – zapytał czy w projekcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego są duże zmiany. 
p. B. Puchowski – poinformował, że są np. zmiany z 7 na 10 zł.  
p. Starosta – dodał, że nie może być tak, że ZDP naliczając stawki musi do tego dopłacać.  
p. Z. Poturalski – poinformował, że pozostały zniżki dla urządzeń wodno – kanalizacyjnych.  
p. Starosta – poinformował, że do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo Prezesa Szpitala. 
Wskazuje w nim na niemożność spięcia budżetu przy proponowanym sposobie 
finansowania przez NFZ i niewypracowaniu ryczałtu. Dotyczy to działającego w czasie 
pandemii oddziału COVID. W tej chwili za niewykonanie ryczałtu płaci się kary. Rosnącymi 
kosztami są też sprawy płacowe. Dodatkowym obciążeniem jest też obniżenie ryczałtu na 
lata następne. W związku z tym Prezes wystąpił o udzielenie pomocy spółce. Zarząd spotka 
się z Prezesem Szpitala w tej sprawie.  
p. A. Urbański – zapytał, o jaką kwotę chodzi. 
p. Z. Poturalski – odpowiedział, że to kwota 1 mln złotych. Dodał, że za 2022 r. wynik szpitala 
jest dodatni. Następnie poinformował, że Zarząd Powiatu będzie wnioskował na sesji 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Cekcyn  prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogami powiatowymi. Jest to związane 



z realizacją przez Gminę Cekcyn inwestycji dotyczącej przebudowy skrzyżowań z drogami 
gminnymi. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 42 z dnia 21.03.2023 r. 
 

p. E. Hoppe – zapytała, czy Szpital ma wypracowane nadwykonania. 
p. Starosta – odpowiedział, że Szpital ma wypracowane nadwykonania i mają być one płacone. 
Najbardziej dotkliwa jest zła wycena świadczeń.  
 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Zastępca Przewodniczącej Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Andrzej Urbański  


